
TSKRP006V7EH

DODATEK C. 6
KE SMLOUVĚ O PŘECHODNÉM VÝKONU ČINNOSTI PRO ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU, SPRÁVY, OPRAV A

ÚDRŽBY VČETNĚ ČIŠTĚNÍ SOUBORU STAVEB MĚSTSKÉHO OKRUHU V ÚSEKU MÁLOVAŇKA -

PELC/TYROLKA (TUNELOVÝ KOMPLEX BLANKA) ZE DNE 31. 5. 2016

Č. 3/16/6200/069

mezi společnostmi

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

a

SATRA,spol. s r.o.



Tento dodatek č. 6 ke Smlouvě ("Dodatek") byl uzavřen níže uvedeného dne mezi:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., obchodní společnost se sídlem Rásnovka
770/8, PSČ 1 1 0 00 Praha 1 , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 20059, IČ: 03447286 ("Objednatel")
a

SATRA, spol. s r.o., obchodní společnost se sídlem Sokolská 32, PSČ 120 00 Praha 2, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 301 4, 1Č: 1 8584209
("Poskytovatel")

2.

(společně "Smluvní strany" a každý z nich jednotlivě také "Smluvní strana")

PREAMBULE

Mezi Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, příspěvkovou organizací se sídlem
Řásnovka 770/8, PSC 1 10 00 Praha 1, IČ 63834197 ("Původní objednatel") a Poskytovatelem
byla dne 31. 5. 2016 uzavřena Smlouva o přechodném výkonu činnosti pro zajištění provozu,

správy, oprav a údržby včetně čištění souboru staveb městského okruhu v úseku Malovanka -

Pelc/Tyrolka (tunelový komplex Blanka stavby č. 0079, 0080, 9515, 0065) ("Tunelový
komplex Blanka"), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 5. 8. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 12. 12. 2016,
Dodatku č. 3 ze dne 14. 3. 2017, Dodatku č. 4 ze dne 12. 7. 2017 a Dodatku č. 5 ze dne 20. 8.
2018 ("Smlouva").

(A)

(B) Dne 30. 3. 2017 byla mezi Původním objednatelem, Objednatelem a Poskytovatelem uzavřena
dohoda o postoupení všech práv a povinností ze Smlouvy, na základě níž do všech práv a

povinností Původního objednatele vstoupil ke dni 1, 4. 2017 Objednatel.

(C) Doba trvání Smlouvy byla sjednána na období trvání předpokládaného zkušebního provozu

Tunelového komplexu Blanka do 31. 8. 2018. Pro období po ukončení zkušebního provozu

měly být běžný provoz a údržba Tunelového komplexu Blanka zajištěny na základě jiných
smluvních vztahů, mimo jiné na základě Nové smlouvy (jak je tento pojem definován níže).

Oproti původnímu očekávání stavebník Tunelového komplexu Blanka (HMP) požádal o

prodloužení zkušebního provozu o dva (2) roky, tedy na dobu do 31. 8. 2020. V této době by
mělo dojít ke kolaudaci a převodu správy majetku na budoucí správce včetně Objednatelé.
Z důvodu uvedeného v tomto bodu (D) Preambule došlo k situaci, že některé nezbytně
zajišťované činnosti (dosud poskytované v rámci zkušebního provozu) bude nezbytné nadále
zajišťovat nad rámec jiných smluvních vztahů, zejména Nové smlouvy. Činnosti běžného
provozu a údržby budou zajišťovány jinými smluvními vztahy, zejména Novou smlouvu,
činnosti nezbytné pro pokračování zkušebního provozu (nad rámec běžného provozu a údržby)
budou poskytovány na základě tohoto Dodatku, když do doby převedení majetku na správce,
včetně Objednatele, je nutné zajistit nezbytné údržbové a servisní činnosti, a to v rozsahu, ve

kterém tyto údržbové a servisní činnosti nejsou předmětem jiných smluvních vztahů, zejména
Nové smlouvy. Pro vyloučení pochybností, zásadní objem provozních činností běžného provozu

a údržby Tunelového komplexu Blanka pro období od 1. 9. 2018 je předpokládán v rámci Nové
smlouvy.

(D)

S ohledem na původně plánovaný termín ukončení zkušebního provozu vypsal Objednatel za

účelem zajištění běžného provozu a údržby Tunelového komplexu Blanka pro období po

skončení zkušebního provozu zadávací řízení na veřejnou zakázku pod názvem "Zajištění
provozu a údržby Tunelového komplexu Blanka", evidenční číslo VZ Z2017-008307, č.j.
TSK/03986/18/401 0/chal, v rámci užšího řízení ve smyslu ZZVZ ("Zadávací řízení"). Na

(E)

1



základě Zadávacího řízení dojde k uzavření nové smlouvy s vybraným dodavatelem ("Nová
smlouva"), a to pro období od 1.9. 2018. Nová smlouva nezahrnuje v rámci svého předmětu

plnění veškeré činnosti, služby či plnění, ktcrc tvoří předmět (stávající) Smlouvy, a to

z důvodu zejména, že Objednatel předpokládal ukončení zkušebního provozu k datu 31. 8.

2018. Na nezbytné údržbové a servisní činnosti, které nezahrnuje Nová smlouva, a které

budou nadále z důvodu pokračujícího zkušebního provozu a z důvodu nezbytnosti

poskytovány Poskytovatelem podle Smlouvy na základě tohoto Dodatku v rozsahu podle odst.

2.2 (Rozsah Služeb nezbytných pro pokračování zkušebního provozu) níže tohoto Dodatku se

dále odkazuje jako na "Služby nezbytné pro pokračování zkušebního provozu".

Služby nezbytné pro pokračování zkušebního provozu je nezbytné i nadále poskytovat, a to

zejména s ohledem na povinnost péče řádného hospodáře, provozní potřeby a s ohledem

zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu v rámci Tunelového komplexu Blanka. S ohledem

na tuto skutečnost se Strany dohodly, že Služby nezbytné pro pokračování zkušebního

provozu budou poskytovány Poskytovatelem i po 3 1. 8. 2018.

Služby nezbytné pro pokračování zkušebního provozu představují plnění Poskytovatele, která

jsou a byla již podle Smlouvy poskytována a byla součástí Služeb, nejedná se o obsahově

nová nebo dodatečná plnění, a jejich poskytování v období po 31. 8. 2018 představuje

prodloužení doby trvání Smlouvy v rozsahu poskytování Služeb nezbytných pro pokračování
zkušebního provozu, a tedy změnu závazku ze Smlouvy.

Současně v průběhu dosavadního plnění přechodného výkonu činnosti dle Smlouvy vznikla s

ohledem na samotný charakter zkušebního provozu a/nebo s ohledem na prodloužení

zkušebního provozu, jak je uvedeno shora, potřeba provést změny Smlouvy v období do 3 1 . 8.

2018 spočívající ve změně četností provádění určitých služeb. Z důvodů, které vypjynuly z

charakteru zkušebního provozu a z prodloužení zkušebního provozu, nebylo možné či účelné

provést určité činnosti v daném období, a naopak z důvodů, které vyplynuly z charakteru

zkušebního provozu, vznikla potřeba navýšení počtu četností určitých činností v daných

obdobích. Tyto změny reagují na skutečné potřeby odpovídající reálnému provozu Souboru.

V důsledku tohoto Dodatku 5. 6 tedy dochází ke změně závazku ze Smlouvy následujícím

způsobem:

a) ke snížení četnosti vybraných činností za období do 31. 8, 2018, aniž by se měly vykonat

v období po 1. 9. 2018 (méněpráce). Tento druh změny je v Příloze B tohoto Dodatku

vyznačen [zelenou] barvou;

b) k přesunu četností Služeb mezi obdobími, kdy nedochází ke změně rozsahu výměr

provádění těchto Služeb, nedochází ke změně jednotkových ani celkových cen za

provádění těchto Služeb (jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu

ustanovení § 222 odst. 3 ZZVZ; v důsledku tohoto konkrétního druhu změny nedochází ke

změně celkové smluvní ceny - toto vyjádření nevylučuje změnu celkové smluvní ceny dle

jiných částí tohoto Dodatku). Tento druh změny jev Příloze B tohoto Dodatku vyznačen

[světle modrou] barvou;

c) k prodloužení Doby trvání poskytování služeb v rozsahu Služeb nezbytných pro

pokračování zkušebního provozu;

d) k navýšení četnosti vybraných činností za období do 31. 8. 2018 a k navýšení četnosti

Služeb nezbytných pro pokračování zkušebního provozu pro období od 1. 9. 2018 nad

rozsah dle bodu b) výše (vícepráce). Tento druh změny je v Příloze B tohoto Dodatku

vyznačen [žlutou] barvou.

S ohledem na výše uvedené se Strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku.

(G)
na

(II)

(I)

(J)

2



DEFINICE A VÝKLAD1.

Pojmy s velkým počátečním písmenem nedefinované v tomto Dodatku mají význam jim

přiřazený ve Smlouvě.

PŘEDMĚT DODATKU2.

Poskytování Služeb nezbytných pro pokračováni zkušebního provozu. Smluvní strany

sjednávají, že z důvodů uvedených dále v tomto Dodatku bude Poskytovatel i po 31. 8. 2018

nadále poskytovat Objednateli Služby nezbytné pro pokračování zkušebního provozu, a to za

podmínek uvedených v tomto Dodatku a ve Smlouvě (ve znění po uzavření tohoto Dodatku).
S ohledem na tuto skutečnost Smluvní strany mění tímto Dodatkem Smlouvu, zejména v

rozsahu Služeb, Doby trvání a Odměny.

Rozsah Služeb nezbytných pro, pokračován! zkušebního provozu. Výčet Služeb nezbytných

pro pokračování zkušebního provozu, které budou nadále poskytovány Poskytovatelem
Objednateli podle Smlouvy, je uveden v Příloze A (Seznam Služeb nezbytných pro

pokračování zkušebního provozu) tohoto Dodatku. Pro účely tohoto Dodatku a Smlouvy (v
jejím znění po uzavření tohoto Dodatku) se pojmem "Služby" uváděným ve Smlouvě rozumí

pro období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020 pouze Služby nezbytné pro pokračování zkušebního

provozu. Potřeba poskytování Služeb nezbytných pro pokračování zkušebního provozu

v období po 1. 9. 2018 vznikla z důvodů, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl

předvídat (zejména jejich potřebu a rozsah) a dále z důvodů spočívajících v požadavcích na

interoperabilitu se stávajícím řešením, know-how, bezpečnostním systémem, zařízením,

službami a instalacemi pořízenými Zadavatelem nebo stavebníkem, a kdy by změna v osobě
Dodavatele způsobila Zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů a kdy vybraným
dodavatelem na základě Zadávacího řízení je rovněž Poskytovatel.

Doba trvání. Služby nezbytné pro pokračování zkušebního provozu budou Poskytovatelem

poskytovány Objednateli po dobu určitou, a to po dobu od 1.9. 2018 do 31. 8. 2020 a doba
trvání Smlouvy se tak prodlužuje do 31. 8. 2020. Pro vyloučení pochybností Smlouva (ve
znění po uzavření tohoto Dodatku) nezaniká uplynutím 31. 8. 2018.

Objednatel může ve vztahu k jakékoli ze Služeb nezbytných pro pokračování zkušebního

provozu vypovědět Smlouvu (plnění takové dílčí služby) i před 31.8. 2020, a to pokud (a) již
nebude nadále takovou Službu nezbytnou pro pokračování zkušebního provozu podle svého

výlučného uvážení potřebovat, zejména z provozních potřeb nebo z důvodu, že v téže době

zajistí plnění takové služby jiným dodavatelem (zejména na základě zadávacího řízení) nebo

(b) dojde ke kolaudaci Tunelového komplexu Blanka před plánovaným datem nebo (e) bude
zahájeno řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, týkající se tohoto smluvního
vztahu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná dnem po dni obdržení výpovědi od

Objednatele.

Odměna. Strany se s ohledem na změny sjednané tímto Dodatkem dohodly na změně znění

bodu 7.1.3 Smlouvy tak, že tento nově zní:

7.1.3 S výjimkou Služeb uvedených v Příloze 3 (Seznam Služeb, jejichž cena je stanovena

dle ÚRS) této Smlouvy činí maximální celková Odměna za Dobu trvání
536.417.865,- Kč bez DPH, z toho:

(a) maximální celková Odměna za běžné výdaje činí 109.254.693,- Kč bez DPH; a

(b) maximální celková Odměna za kapitálové výdaje činí 427.163.172,- Kč bez

DPH;

2.1

2.2

2.3

2.4

3



s tím, že rozdělení výdajů na běžné a kapitálové výdaje se řídí Soupisem prací.

Cena za Služby uvedené v Příloze 3 (Seznam Služeb, jejichž cena je stanovena dle

ÚRS) této Smlouvy je uvedena v Soupisu prací pouze jako rozpočtový odhad pro

účely předpokládané hodnoty zakázky. Celková odhadnutá cena za Služby uvedené

v Příloze 3 (>Seznam Služeb, jejichž cenaje stanovena dle ÚRS) této Smlouvy za celou
Dobu trvání je pro tyto účely 47.000.000,- Kč bez DPII.

Celková hodnota změn závazku ze Smlouvy. Smluvní strany potvrzují, že celková hodnota
změn závazku ze Smlouvy v důsledku poskytování Služeb nezbytných pro pokračování
zkušebního provozu po 1.9. 2018 podle tohoto Dodatku a ostatních dodatků ze Smlouvy

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy (ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5,

resp. § 222 odst. 6 ZZVZ) a zároveň celkový cenový nárůst závazku ze Smlouvy související
s uvedenými změnami nepřekročí 30 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy (ve smyslu
ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ).

2.5

OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ3.

Ostatní ujednání Smlouvy. Strany deklarují, že v ostatních částech zůstává Smlouva, včetně

jejich pozdějších dodatků, nezměněna s výjimkou těch ustanovení, které zaniknou nebo se

stanou neaplikovatelnými v důsledku uzavření Nové smlouvy a zahájení poskytování plnění
podle Nové smlouvy v rozsahu tam uvedeném. Vznikne-li rozpor mezi zněním tohoto
Dodatku a Smlouvy, mají přednost ustanovení tohoto Dodatku.

Centrální evidence srhlttv. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl
uveden v Centrální evidenci smluv Objednatele (CES TSK) vedené Objednatelem, která je
veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné
označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Centrální evidence smluv:. Strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl veden
v evidenci CES, tj. centrální evidenci smluv, vedené HMP, která je veřejně přístupná a která
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení smluvního dokumentu, datum jeho
podpisu a text smluvního dokumentu. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je obeznámen
s postavením Původního objednatele coby veřejnoprávní korporace, že žádné ustanovení
tohoto Dodatku nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství, ani není z jeho strany
důvěrnou informací, a souhlasí se zveřejněním obsahu tohoto Dodatku včetně příloh za

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3.1

3.2

3.3

Registr smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, zajistí Objednatel.

3.4

Jazyk Dodatku. Tento dodatek je uzavřen v českém jazyce. V případě rozporu mezi českou
jazykovou verzí a jakýmkoliv překladem do jiného jazyka bude rozhodující česká jazyková
verze.

3.5

Smluvní dokument. Strany označují Dodatek za Smluvní dokument ve smyslu odst. 1.2.
Smlouvy.

3.6

4



Platnost a účinnost. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření. Účinnosti nabývá Dodatek

jeho uveřejněním prostřednictvím registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

Počet stejnopisu. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech. Objednatel obdrží po

třech (3) a Poskytovatel po jednom (1) stejnopisu.

Přílohy, Seznam Služeb nezbytných pro pokračování zkušebního provozu tvoří Přílohu A

tohoto Dodatku, znění nové Přílohy 3 Smlouvy (Seznam Služeb, jejichž cena je stanovena dle

URS) tvoří Přílohu B tohoto Dodatku a nové znění Přílohy 6 Smlouvy {Soupis prací) tvoří

Přílohu C tohoto Dodatku.

3.7

3.8

3.9

Závěrečné prohlášení. Strany si tento Dodatek přečetly a tímto prohlašují, že rozumí jeho

obsahu a že jej uzavírají na základě svobodné vůle, ne v tísni nebo za nápadně nevýhodných

podmínek.

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany níže uvedeného dne uzavřely a vzájemně si doručily tento Dodatek.

3.10

V Praze dne; V Praze dne: 28.8.201 83 1. 08, 2018

5


